

**DIRECCION GENERAL DE ADUANAS**  
**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACION**  
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

30 de junio de 2022

No. Solicitud: **DGAP-CCC-PEEX-2022-0004**

Objeto de la compra: **“Adquisición de cables y materiales SIEMON para el Área de Redes, DGA”**

**Detalle**

Ítem	Código UNSPSC	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado
1	26121609	2.3.9.6.01	Patch Cord de Fibra LC to LC – Multimodo (Multimodo) – 5 Metros.	100	UD	2,310.00	231,000.00
2	26121609	2.3.9.6.01	Patch Cord de Fibra LC to LC - Monomodo (Single Mode) – 5 Metros	15	UD	2,688.00	40,320.00
3	26121609	2.3.9.6.01	Patch Cord - 4-Pair TERA to Shielded Category 6A RJ-45 – 2 Metros	100	UD	1,806.00	180,600.00
4	26121609	2.3.9.6.01	Patch Cord - 4-Pair TERA to Shielded Category 6A RJ-45 – 3 Metros	100	UD	1,890.00	189,000.00
5	26121609	2.3.9.6.01	Patch Cord - 4-Pair TERA to Shielded Category 6A RJ-45 – 5 Metros	100	UD	2,160.48	216,048.00
6	26121609	2.3.9.6.01	Patch Cord - 4-Pair TERA to Shielded Category 6A RJ-45 –10 Metros	100	UD	2,916.48	291,648.00
7	26121609	2.3.9.6.01	Patch Cord - 2-Pair TERA to Shielded Category 6A RJ-45 – 5 Metros	100	UD	2,160.48	216,048.00
8	26121609	2.3.9.6.01	Patch Cord - 2-Pair TERA to Shielded Category 6A RJ-45 – 2 Metros	100	UD	1,706.04	170,604.00
9	26121609	2.3.9.6.01	Patch Cord - RJ-45 to RJ-45 Shielded Category 6A – 2 Metros	100	UD	965.16	96,516.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

10	26121609	2.3.9.6.01	Patch Cord - RJ-45 to RJ-45 Shielded Category 6A - 5 Metros	100	UD	899.64	89,964.00
11	26121609	2.3.9.6.01	Patch Cord - RJ-45 to RJ-45 Shielded Category 6A - 10 Metro	100	UD	1,063.44	106,344.00
12	39121421	2.3.9.6.01	Jack Tera Cat.7 (conectores)	200	UD	1,008.84	201,768.00
13	39121421	2.3.9.6.01	Jack RJ45 Cat. 6A (conectores)	200	UD	853.44	170,688.00
14	39121421	2.3.9.6.01	Jack Zmax CAT 6 (conectores)	200	UD	729.96	145,992.00
15	39121421	2.3.9.6.01	conectores RJ45 Cat. 6A	200	UD	352.80	70,560.00
16	26121609	2.3.9.6.01	cajas de cables UTP Cat. 6A color Violeta	5	UD	20,160.00	100,800.00

**TOTAL \$ 2,517,900.00**

### Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Almacén de Aprovisionamiento, DGA	1	Inmediata

o/o

Marilú Nolasco Silva



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 - Expediente de Compras  
Copia 1 - Agregar Destino

